32, 24	610, 6	PEROSUS ET CETHEGUS	<i>Cethegus, perosus;</i>
36, 27	617, 2	UT DE DUOBUS ... <ALTERUM> DICIMUS	<i>Sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut de duobus alterum dicimus, de multis alium.</i>
37, 13	617, 6	UT <b>DICTOR</b> LECTOR	<i>[...] alia facta de verbo, ut doctor, lector;</i>
38, 10	617, 12	SEMPER COMMUNIS EST	<i>Sed comparativus gradus generis est semper communis.</i>
38, 13	618, 2	NAM PRO <b>COMPARATIVO</b> MAGIS	<i>Nam pro secundo gradu magis adverbium ponimus,</i>
39, 16	619, 8	<b>CASUS NOMINATIVI</b>	<i>Masculinum est, cui numero singulari casu nominativo pronomen vel</i>
39, 28	620, 7	<b>FORI</b>	<i>Locus, iocus, forum.</i>
41, 15	621, 10	NOMEN IN A VOCALEM DESINENS NOMINATIVO CASU <NUMERI> <b>SINGULARIS</b> AUT MASCULINUM	<i>Nomen in a vocalem desinens nominativo casu numero singulari aut masculinum est,</i>
41, 28	622, 3	NOMEN IN I VOCALEM DESINENS CASU NOMINATIVO <b>NUMERI SINGULARIS</b> AUT NEUTRUM GRAECUM EST, UT SINAPI GUMMI	<i>Nomen in i vocalem desinens nominativo casu numero singulari aut neutrum graecum est, ut gummi, sinapi,</i>
42, 4	622, 6	COMMUNE, UT <b>PUMILIO</b>	<i>Aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio,</i>
42, 30	623, 6	CONSUECUDINE USURPATA <b>SUNT</b> , UT VINA	<i>[...] quamquam multa consuetudine usurpata sint, ut vina, mella, hordea;</i>
43, 19	624, 6	QUAE EX DUOBUS NOMINATIVIS COMPOSITA <b>SINT</b>	<i>[...] animadvertere debemus, ea, quae ex duobus nominativis composita fuerint,</i>
43, 28	624, 10	QUAE <b>AUTEM</b> COMPOSITA SUNT	<i>Quae aut composita sunt</i>
45, 11	625, 8	<b>EX QUA</b> FORMA SUNT	<i>De qua forma sunt etiam nomina</i>
46, 15-16	626, 12	<b>DATIVO</b> ET <b>ABLATIVO</b> IN BUS, UT AB HAC RE HARUM RERUM HIS ET AB HIS REBUS	<i>[...] dativum et ablativum in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus;</i>
47, 3	627, 11	ET AB HOC IUGERE IUGERUM <b>IUGERIS</b>	<i>[...] domibus et ab hoc iugere, iugerum, iugeribus,</i>
48, 22	628, 13	UT ALLEC <b>VEL</b> LAC	<i>Adiciunt quidam c, ut allec, lac.</i>
50, 4	629, 9	SUBIUNCTIVA UT <b>QUI</b>	<i>Subiunctiva, ut is, idem.</i>
50, 21-22	629, 9	<b>CUIATIS</b> NOSTRATIS	<i>Cuiates nostrates;</i>
53, 15	631, 12	PRONOMINA EA PUTANTUR, QUAE CUM SOLA <b>SUNT</b>	<i>Pronomina ea putantur, quae, cum sola sint,</i>
54, 8	632, 9	QUI PRONUNTIATIVUS	<i>Indicativus, qui et pronuntiativus,</i>
57, 5-7	634, 20	QUARTAM CONIUGATIONEM PUTANT, QUOD FUTURUM TEMPUS <b>ET IN AM ET IN</b>	<i>Hanc nonnulli quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo,</i>

		<b>AR, ET IN BO ET IN BOR</b>	<i>in ar et in bor syllabam mittit, ut servio servis serviam servibo, vincior vinciris vinciar vincibor.</i>
58, 10-11	635, 9-10	[SUNT <b>QUAE IN R</b> LITTERA TERMINANTUR, ET EA <b>AMISSA</b> REDEUNT IN ACTIVA, UT LEGOR LEGO. <b>NEUTRA</b> ]	<i>Passiva sunt, quae r littera terminantur, et ea amissa redeunt in activa, ut legor lego. Neutra sunt</i>
58, 21-22	635, 13	ITEM, <b>QUAE T LITTERA</b> EXEUNT, UT PUDET TAEDET PAENITET	<i>Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt et impersonalia dicuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet.</i>
59, 4-6	636, 8	SUNT ETIAM MONOSYLLABA, <b>QUAE IDEO ETIAM</b> [...] PRODUCTA SUNT, UT STO DO FLO	<i>Sunt etiam monosyllaba, quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo.</i>
59, 18	636, 11	ET HIS VERBIS <b>PAENE ACCIDUNT</b>	<i>[...] et his verbis tempora participiorum accidunt paene omnia.</i>
60, 22-27	637, 13	SED <b>PRAETERITO TEMPORE</b> DIFFERENTIAE SUNT TRES, IMPERFECTA PERFECTA PLUSQUAMPERFECTA; IMPERFECTA, UT LEGBAM, PERFECTA, UT LEGI, PLUSQUAMPERFECTA, UT LEGERAM. ERGO IN MODIS VERBORUM QUINQUE TEMPORA <b>NUMERAMUS</b> , PRAESENS, PRAETERITUM IMPERFECTUM, PRAETERITUM PERFECTUM, PRAETERITUM PLUSQUAMPERFECTUM, FUTURUM.	<i>Sed praeteriti temporis differentiae sunt tres, imperfecta, perfecta, plusquamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, ut legi; plusquamperfecta, ut legeram. Ergo in modis verborum quinque tempora numerabimus, praesens, praeteritum imperfectum, praeteritum perfectum, praeteritum plusquamperfectum, futurum.</i>
61, 26-27	639, 6	NAM TRIUMPHO PER P ET H SCRIBITUR. <b>K ET O LITTERA</b> NON PRAEPOSITUR. <b>ITEM SINE U</b> PRAEFERRI <b>O LITTERA</b> NON POTEST	<i>Nam triumpho per p et h scribitur. K et o litterae non praepositur; item q sine u praeferri o litterae non potest.</i>
62, 6-7	639, 9	<b>SOLEO FAXO INPLEO</b>	<i>[...] alia per genera, ut gaudeo, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut inpleo, alia per tempora, ut fero,</i>
62, 8-10	639, 10	VERBA QUOQUE IMPERSONALIA CUM PER OMNES MODOS DECLINARI <b>POSSINT</b> , INVENIUNTUR <b>QUAEDAM DEFECTIVA</b> , UT LIQUET MISERET	<i>Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inveniuntur quaedam defectiva, ut liquet, miseret.</i>
62, 15-18	640, 2-3	ADVERBIUM EST PARS ORATIONIS, <QUAE> ADIECTA VERBO SIGNIFICATIONEM [...] <b>AUT COMPLET AUT MINUIT</b> [...]UT ETIAM FACIAM VEL	<i>Adverbium est pars orationis, quae adiecta verbo significationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam vel non faciam.</i>

		NON FACIAM.	
62, 30-32	640, 7	<b>PARTICIOPIO</b> , UT INDULGENS INDULGENTER. A NOMINE VENIENTIA AUT IN A EXEUNT * IN CORREPTA UT RITE	<i>a participio, ut indulgens indulgenter. A nomine venientia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite;</i>
63, 5-6	640, 10	AUT IN M, UT <b>SCRIPTIM</b> ; AUT IN R, UT BREVITER; AUT IN S, UT FUNDITUS	<i>Aut in m, ut strictim; aut in r, ut breviter; aut in s, ut funditus.</i>
65, 7-8	640, 15	FACILE ET DIFFICILE, QVAE UT ADVERBIA PONUNTUR, NOMINA POTIUS ESSE <b>DUCENDA SUNT</b>	<i>Facile et difficile, quae ut adverbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt</i>
65, 21-26	641, 3	QVAE IN <b>TER</b> EXEUNT, AB EO NOMINE VENIUNT, QUOD DATIVO CASU I LITTERA TERMINATUR, UT HUIC... AGILI AGILITER. CONTRA QUAM REGULAM MULTA SAEPIUS USURPAVIT AUCTORITAS. NAM QVAEDAM ET IN DATIVO CASU <b>MANENT</b> , ET ADVERBIA FACIUNT ... UT FALSO SEDULO. QVAEDAM <b>MULTA</b> CONTRA FACIUNT, UT HUIC DURO NON DURE, SED DURITER.	<i>Quae in r exeunt, ab eo nomine veniunt, quod dativo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpavit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in dativo casu permanent, et adverbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter.</i>
66, 16	641, 10	UT ETIAM, <b>QUINNI</b> ; DEMONSTRANDI	<i>adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi,</i>
67, 18	642, 3	CONPARANDI, UT MAGIS ET TAM	<i>Comparandi, ut magis vel tam.</i>
67, 22-26	642, 4	ADVERBIA LOCI DUAS SPECIES HABENT, IN LOCO ET AD LOCUM: IN LOCO, UT INTUS FORIS, AD LOCUM, UT INTRO FORAS. DICIMUS ENIM, INTUS SUM, <b>INTRO EO</b> ; <b>FORIS</b> <SUM FORAS> EO. ADICIUNT QUIDAM DE LOCO, QUOD SIC DICITUR QUASI IN LOCO, UT INTUS EXEO, FORIS VENIO	<i>Adverbium loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. Dicimus enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco, quod sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris venio.</i>
68, 17	642, 13	ET <b>SUPERLATIVUM</b> MAGIS ET MAXIME	<i>[...] pro comparativo et superlativo magis et maxime coniungimus, ad minuendam minus et minime.</i>
68, 36	643, 4	UT <b>EST FALSO</b> ; INTER ADVERBIUM	<i>Sunt multae dictiones dubiae inter adverbium et nomen, ut falso; inter adverbium et pronomen, ut qui;</i>
70, 12-15	644, 2	PARTICIPIUM EST PARS ORATIONIS DICTA, QUOD PARTEM CAPIAT NOMINIS, <b>PARTEM</b> VERBI.	<i>Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partemque verbi.</i>

70, 31	644, (7-) 12	TEMPORA PARTICIPIIS ACCIDUNT TRIA, PRAESENS <b>PRAETERITUM FUTURUM</b> , UT LUCTANS LUCTATUS LUCTATURUS	<i>Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans luctatus luctaturus.</i>
71, 12	645, 2	A COMMUNI QUATTUOR, PRAESENTIS <b>PRAETERITUM ET DUUM FUTURORUM</b> , UT CRIMINANS CRIMINATUS CRIMINATURUS CRIMINANDUS	<i>a communi quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminatus criminaturus criminandus.</i>
71, 26-27	645, 6	UT AB EO QUOD EST MEMINI NULLUM PARTICIPIUM <b>INVENITUR</b>	<i>[...] ut ab eo quod est memini nullum participium reperitur;</i>
72, 29-30	646, 7	UT <b>EST</b> COEPTUS URGUENDUS	<i>Sunt participia defectiva, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus.</i>
73, 32	647, 4	NAMQUE, NISI, NISI SI, <b>ENIM</b> , ETENIM	<i>Namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim,</i>
73, 34	647, 6	ENIM, <b>ETENIM</b> , <ENIM>VERO	<i>Rationales, ita, itaque, enim, enimvero, quia, quapropter,</i>
75, 10	648, 5	AUT <b>IMPLET</b> AUT MUTAT AUT MINUIT	<i>Praepositio est pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut complet aut mutat aut minuit.</i>
77, 2	649, 12	EX HIS AD ET APUD CUM UNIUS CASUS <b>SUNT</b>	<i>Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diverso modo ponuntur.</i>
77, 9	649, 17	<b>DE EX E</b>	<i>Coram, clam, de, e, ex,</i>
78, 19	651, 14	SI QUANDO ILLAS NON <b>SUBSEQUATUR</b> CASUS	<i>Separatae praepositiones separatis praepositionibus non cohaerent et adverbia faciunt, si quando illas non subsequitur casus.</i>
79, 15	652, 12	ACCENTUS INTERIECTIONIBUS	<i>Accentus in interiectionibus certi esse non possunt,</i>

Come risulta evidente i lemmi donatiani citati nell'*Ars Cledonii* si distaccano in vario modo dalla tradizione del testo di Donato ufficialmente accolta secondo l'edizione di L. Holtz, in alcuni casi peraltro la variante è attestata dal solo Cledonio (586, 3; 599, 16; 602, 3; 618, 2; 625, 8; 628, 13; 640, 12; 641, 1; 641, 6; 643, 4; 645, 2; 645, 6; 648, 5; 649, 13; 652, 12).

Ulteriori e significative divergenze fra i lemmi sono inoltre riscontrabili per quel che attiene al taglio e alla tipologia, quest'ultima legata chiaramente alla glossa.

Dal punto di vista del taglio è possibile riscontrare come spesso non vi sia riguardo per l'inserimento degli elementi lemmatici all'interno di costruzioni sintattiche definite e complete, ciò che peraltro sembra naturale se si pensa che il commento di Cledonio doveva essere ragionevolmente letto con il testo dell'*Ars Donati* a portata di mano; spesso quindi a costituire il